
                                                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

PROVINCIA DI AGRIGENTO
VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA

espletata ai sensi dell’art.36 del D.Lgs n.50/2016, con il criterio di aggiudicazione di cui
all’art.95 del D.Lgs n.50/2016, per l’affidamento del servizio di “riparazione opere in ferro:
ringhiere, parapetti etc.”.
Importo  a base d'asta  €.5.000,00

Codice Identificativo Gara CIG n. Z8D1EBD59A

L’anno duemiladiciassette il  giorno tredici del mese di giugno alle ore 12,00 in Palma di
Montechiaro  e  nella  stanza  dell’Ingegnere  Capo  aperta  al  pubblico,  l'ing.  Concetta  Di
Vincenzo Presidente di gara nella sua  qualità di Ingegnere Capo del Comune, assistito dalla
Sig.ra Grazia Farraguto, che assume  la qualità di segretario verbalizzante, ed alla continua
presenza del geom. Felice Bonardi e della sig.ra Rosetta Petrucci entrambi testimoni noti,
idonei e richiesti a norma di legge, dichiara aperta la seduta e premette che:

con  determinazione  del  dirigente  U.T.C.  n°146  del  24/3/2017  è  stato  approvato  il
preventivo ed il foglio patti e condizioni per il servizio di riparazione opere in ferro: ringhiere,
parapetto etc. redatto dall’U.T.C., dell’importo complessivo di €.6.200,00  di cui  €.5.000,00
a base d’asta;

con la stessa determinazione è stato stabilito di procedere, per l’affidamento,  mediante
procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2 lett.b), del D.Lgs.n.50/2016;

con  note  protocollo  n.19796  del  30/5/2017,  notificate  agli  interessati,  sono  state
invitate a partecipare alla gara le sottoelencate ditte:
1. Filippazzo Francesco Palma di Montechiaro
2. Lo Vasco Alluminio srl “
3. Aquilino Francesco “
4. Capobianco Salvatore & C. snc “
5. Sorintano Giuseppe “
6. Ferro D'Arredo di Bonsignore Carmelo “
7. Paternò Angelo “
8. La Rocca Antonio “

con le suddette note sono state indicate le modalità di gara ed è stato precisato che per
partecipare alla procedura negoziata le ditte avrebbero dovuto far pervenire in plico sigillato
a questo ente entro le ore 10,00 del 12/6/2017 le offerte;

per motivi d'ufficio la gara è stata espletata in data odierna;
l'indizione della presente procedura è stata resa nota mediante pubblicazione di avviso

sul sito dell'ente, nella sezione bandi e contratti;
TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente di gara  assistito dalla sig.ra Farraguto ed alla continua presenza dei testimoni
sopra citati inizia le operazioni di gara dando atto che sono pervenute, nei termini, offerte da
parte di n.4 ditte,  che depone sul tavolo degli incanti;
Constatata  e  fatta  constatare  l’integrità  dei  plichi  preliminarmente  ammessi  procede
all’apertura  degli  stessi  esaminando  i  documenti  in  essi  contenuti  e  decidendo  in
conseguenza l’ammissione o meno delle ditte:
1. Filippazzo Francesco   ESCLUSA  alla  dichiarazione

prodotta non è allegata copia del documento di riconoscimento.
2. Capobianco Giuseppe ESCLUSA  la  ditta  non

possiede l'iscrizione alla CC.I.AA. per la categoria richiesta (fabbro). 
3. Aquilino Francesco ESCLUSA  la  dichiarazione

prodotta non è conforme a quanto stabilito al punto 4) del bando.
4. Capobianco Salvatore & C. snc AMMESSA



     Il  Presidente  quindi,  dato  atto  che  è  stato  ammesso  un solo  concorrente  procede
all’apertura  della  busta  contenente l’offerta  che legge  ad alta  voce rendendo pubblico il
seguente ribasso:

Impresa Ribasso%
.1 Capobianco Salvatore & C. snc   15,8736

Il Presidente
pertanto  AGGIUDICA   provvisoriamente  il  servizio  di riparazione  opere  in  ferro:
ringhiere, parapetti etc. alla ditta Capobianco Salvatore & C. snc, con sede in Palma di
Montechiaro,  via  SS.115  Km  215,  per  l’importo  di  euro  4.206,32  diconsi  euro
(quattromiladuecentosei/32), al netto del ribasso del 15,8736%;
Prima di  concludere  la  seduta  il  Presidente  procede  all'apertura  delle  offerte  delle  ditte
escluse rendendo pubblici i seguenti ribassi:
                  Impresa Ribasso%

1. Filippazzo Francesco 14,00
2. Capobianco Giuseppe 5,5555
3. Aquilino Francesco 19,63

Dispone   la  trasmissione  delle  offerte  prive  del  bollo  all’Agenzia  delle  Entrate  per  la
regolarizzazione.
Del  che viene redatto il  presente verbale,  dattiloscritto  in n.1  foglio  di  carta,  di  cui  si
occupano  n.2  facciate  con la  presente,  che  viene  letto  e  sottoscritto  per  accettazione  e
conferma unitamente ai testimoni 

Il Presidente di gara f.to ing. Concetta Di Vincenzo

Il I° teste f.to geom.Felice Bonardi

Il II° teste                                    f.to Rosetta Petrucci

Il segretario verbalizzante f.to Grazia Farraguto

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art.32 legge 69/2009).

Palma di Montechiaro  13/6/2017                                                       Il Funzionario Incaricato
                                                                                       Grazia Farraguto


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	PROVINCIA DI AGRIGENTO


